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Lisätietoja ohjelmatyöstä:  

Projektipäällikkö Leena Hassi 

leena.hassi@ouka.fi, p.044 703 1643 

Valmista tulee 
 

”Oulun seudun kuntien lapsi- ja nuorisopolitiikka vuoteen 
2025” -ohjelma-asiakirja valmistui maaliskuun lopussa. 
Asiakirja menee hyväksyttäväksi Oulun seudun seutuval-
tuustoon 14.6.2012. Asiakirja on jo kuntien käytössä. Helmi-
kuun lopussa valmistunut ”Oulun seudun kuntien lapsi- ja 
nuorisopolitiikan talous vuosina 2005–2010” -raportti on 
lähetetty kuntiin. Lisäksi jokaiseen kuntaan on lähetetty kun-
takohtainen lapsi- ja nuorisopolitiikan talousraportti. 
 

Ohjelmatyöprosessista tehdään loppuraportti, joka esitel-
lään ohjelmatyön ohjausryhmälle 14.6.2012 ryhmän viimei-
sessä kokouksessa. Loppuraportti kuvaa prosessin aikatau-
lullisen ja toiminnallisen kehityskaaren. Loppuraportissa 
arvioidaan myös prosessin onnistumista sekä Oulun seu-
dun lapsiin, nuoriin ja lapsiperheisiin liittyvien palveluiden 
taloudellista kustannuskehitystä. 
 

Seudullisen ohjelman valmistuttua kunnat jatkavat omien 
kuntakohtaisten ohjelmien laatimista. TUKEVA 3 -
juurruttamishankkeen ja opetus- ja kulttuuriministeriön ra-
hoituksilla tarjotaan kuntien työn tueksi ohjelmatyön koor-
dinointiin mm. projektityöntekijän työpanosta, asiantuntijatu-
kea, työkokouksia ja kuntavierailuja. 
 

LNPO:n osuus Hyvinvointifoorumissa kokosi lähes 300 

osallistujaa 
 

Oulussa 23.–24.4.2012 järjestettiin viides Pohjois-
Pohjanmaan Hyvinvointifoorumi, LNPO oli mukana Hyvin-
vointifoorumissa teemalla: Pahoinvoinnin poistamisesta hy-
vinvoinnin vahvistamiseen. Pohjois-Pohjanmaan liiton, Ou-
lun seutu -organisaation ja TUKEVA 2 -hankkeen sekä Ou-
lun kaupungin yhteistyössä toteuttama foorumi kokosi yh-
teen kansallisia asiantuntijoita ja esitteli maakunnallisia hy-
viä esimerkkejä kuulijoille. Tilaisuuden tarkoituksena oli  

 

välittää viimeisintä tietoa, tunnustella uusia hankkeita ja toi- 

mintamalleja sekä tarjota verkottumistilaisuus lasten, nuor-
ten ja perheiden hyvinvointialan toimijoille, kehittäjille ja 
päättäjille. Hyvinvointifoorumin materiaalit löytyvät osoit-
teesta: http://www.seutunappi.fi/lnpo/lahteita_linkkeja_tutkimuksia/

pohjois-pohjanmaan_hyvinvointifoorumin_materiaalit 
  

LNPO-materiaalit löytyvät SeutuNapista  
 

SeutuNappi on Oulun seudun ja Oulunkaaren nuorten tieto- 
ja neuvontapalvelu netissä. Sivuilta löytyy tietoa kuntien 
palveluista ja ajankohtaisista asioista. Toukokuussa sivus-
tolle on avattu oma osio lapsi- ja nuorisopoliittiselle ohjel-
malle ja sinne on koottu ohjelmatyössä kertynyttä ja valmis-
tunutta materiaalia (asiakirjoja, tutkimuksia, lähteitä, linkke-
jä, jne.). Sivusto päivittyy ajankohtaisilla tapahtumilla ja tie-
doilla. Klikkaa tästä sivustolle: www.seutunappi.fi/lnpo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPSI- JA NUORISOPOLIITTINEN OHJELMATYÖ 

Oulun seudun lapsi- ja nuorisopolitiikka vuoteen 2025 

Pohjois-Suomen Kaste-hankkeiden yhteinen kesäsemi-
naari järjestettiin 4.-5.6.2012 Oulussa. Kuvassa TUKEVA 
2 Kainuun, Lapin, Oulun seudun ja Oulunkaaren osahank-
keiden osallistujat.  

 AJANKOHTAISTA 
 

Koko hankkeen yhteinen säh-
köinen julkaisu ”TUKEVA 
työkalupakki” kehitetyistä 
toimintamalleista julkaistaan 
syys-lokakuussa 2012. 
 

TUKEVA 2 -hankkeen arvi-
ointikysely toteutetaan kesä-
elokuun aikana. Arviointi val-
mistuu lokakuussa 2012. 
 

TUKEVA 2 Oulun seudun 
osahankkeen loppuseminaa-
ri järjestetään 20.9.2012 Ou-
lussa.  
 

T U K E V A  v ä l i r a p o r t t i 
1.10.2011-31.3.2012 löytyy 
TUKEVA 2- hankkeen sivulta: 
http://oulu.ouka.fi/seutu/Tukeva2/TU
KEVA%202%20valiraportti%201.10.
2011-31.3.2012.pdf 
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TUKEVA 2 Oulun seudun osahankkeessa 
 

työstetään seudullista lapsi- ja nuorisopoliittista ohjel-
maa 

pilotoidaan uuden neuvola-asetuksen mukaisia laajoja 
terveystarkastuksia lasten 4-vuotistarkastusten yhtey-
dessä osana hyvinvointiarviointijärjestelmän kehittämis-
kokonaisuutta  

viedään käytäntöön viittä TUKEVA 1:ssä jo pilotoitua 
uutta toimintamallia seudun kuntiin. 
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Vuoden kestänyt pilotointi päättymässä 
 

Laajoissa 4 -vuotistarkastuksissa on käynyt n. 1000 lasta 
perheineen Oulun (Myllyoja ja Kaijonharju), Kempeleen ja 
Limingan neuvoloissa. Näistä lapsista varhaiskasvatuksen 
kehitysarvio tehtiin n. 300 lapselle. 
 

Tiedonkeruu perheen hyvinvointia arvioitaessa 
 

Pilotoinnin aikana kerättiin tietoja mm. lapsen psykososiaa-
lisesta terveydestä, vanhempien alkoholinkäytöstä sekä 
jatkotoimenpiteistä terveystarkastuksen jälkeen. Tietojen-
keruun prosessin analysointia varten tietojärjestelmistä 
ajettiin raportit ajalta 1.10.11-31.3.12. Raportoinnissa oli 
käytettävissä  600 tarkastuksen tiedot. Noin 10 - 15 %:lla  
lapsista ja vanhemmista nousi jonkin asteista tuen tarvetta. 
Mukana eivät ole ne lapset perheineen, jotka olivat jo jon-
kin tukitoimen piirissä ennen laajaa 4 -vuotistarkastusta. 
Lapsista n. 10 %:lla oli tuen, lisäselvittelyn tai hoidon tarvet-
ta psykososiaalisen terveyden osalta. Psykiatrisen konsul-

taation tarve oli n. 3 %:lla lapsista. 
Puheterapeutin arviota tarvittiin 10 
%:lle lapsista ja perhetyöntekijän, 
psykologin tai perheterapeutin tuen 
tarvetta oli n. 5 %:lla lapsista.  Van-
hemmista n. 10 %:lla oli Audit -
pisteiden mukaan alkoholin käytön 
riskit lievästi kohonneet tai suuret. 
Kerättyjen tietojen hyödyntäminen 
lapsiperhepalveluita kehitettäessä 
auttaa kuntia kohdentamaan resurs-
seja alueille missä on suurin tarve. 
 

Alustavia tutkimustuloksia pilotoidusta toimintamallis-

ta 

 Varhaiskasvatuksen ja neuvolan henkilöstön kokemuksia 
moniammatillisen yhteistyön toteutumisesta on kartoitettu 
ryhmähaastatteluna. Moniammatillinen yhteistyö varhais-
kasvatuksen ja neuvolan työntekijöiden välillä toteutui pää-
sääntöisesti lomakkeiden välityksellä tapahtuvana tiedon-
siirtona. Yhteistyöllä koettiin olevan myönteisiä vaikutuksia 
lapsiin ja perheisiin, mutta ajan ja resurssien puute aiheutti 

työntekijöissä riittämättömyyden tunteita heidän yrittäes-
sään vastata lapsiperheiden lisääntyneeseen tuentarpee-
seen.  Jatkossa työntekijöiden välistä moniammatillista yh-
teistyötä tulee kehittää vuorovaikutuksellisempaan suun-
taan.  Tutkimuksen tulokset esitellään hankkeen loppuse-
minaarissa 20.9.2012. 
 

Vanhempien mielipiteitä hyvinvointitiedon keruusta on ke-
rätty kyselylomakkeella. Tiedonkeruu ja analyysi ovat vielä 
kesken, kyselyyn on vastannut tähän mennessä 150 van-
hempaa. Kyselyn tulokset esitellään hankkeen loppuse-
minaarissa 20.9.2012. 
 

Vastuuterveydenhoitajien kokemuksia kehittämistyöstä 
 

Kehittämistyö laajen-
netuissa 4-vuotistar-
kastuksissa on tuo-
nut esille yhteistyön 
tärkeyden eri toimi-
joiden välillä. Vanho-
ja toimintatapoja on 
joutunut kyseen-
alaistamaan ja van-
hasta on ollut osatta-
va luopua. Uuden toimintamallin tuominen käytäntöön vaa-
tii aikaa. Uuden käytännön oppiminen vaatii työntekijöiltä 
kiinnostusta ja innostusta. Lähimiesten tuki on ollut tärkeää.  
 

Toimintamallin juurruttaminen 
 

Kunnat tekevät päätökset 31.8. mennessä siitä, lähtevätkö 
ne juurruttamaan mallia TUKEVA 3 -juurruttamishankkeen 
tuella.  

TUKEVA 2 -hanke kiertää Oulun seudun kunnissa kunta-

vierailuilla touko-kesäkuussa 
 

Hankkeen projektipäälliköiden tekemillä kuntavierailuilla tou-
ko-kesäkuun aikana kartoitetaan alustavasti TUKEVA 2 -
hankkeen aikana juurrutettujen toimintamallien tilannetta 
kunnissa. Hankkeen tuki juurruttamistyölle päättyi syksyllä 
2011 ja kunnat ovat jatkaneet juurruttamistyötä kunnan oma-
na toimintana. Osa toimintamalleista on jo muuttunut osaksi 
kunnan tarjoamia palveluja, osa tarvitsee vielä panostusta.  

TOIMINTAMALLIEN JUURRUTTAMINEN 

Lisätietoja juurrutustyöstä projektipäällikkö Leena Hassil-
ta, leena.hassi@ouka.fi, p. 044 703 1643. 

HYVINVOINTIARVIOINTIJÄRJESTELMÄN KEHITTÄMINEN 

 

www.ouka.fi/seutu/tukeva 

Kuvassa TUKEVA 2 -hanke kuntakierroksella Tyrnävän kunnassa. Huom! Syksyllä järjestämme yhdessä Innokylän kanssa 

yhteisen työpajan toimintamallien juurrutuksessa muka-
na olleille kuntien työntekijöille. Työpaja 19.9.2012 

(alustavasti) klo 8.30-11.30. 

Lisätietoja: 
TUKEVA 2 -hanke 
Irja Lampinen 
projektipäällikkö 
irja.lampinen@ouka.fi 
044 7031614 

Oulu: terveydenhoitaja Terttu Harju 
 terttu.harju@ouka.fi, 050 3430428 

Kempele: terveydenhoitaja Leena Rova 
leena.rova@kempele.fi, 044 4972323 

Liminka: terveydenhoitaja Paula Laurila 
paula.laurila@liminka.fi, 044 4973721  


